
SKIBBY VANDVÆRK a.m.b.a. 
 

Generalforsamling Torsdag den 2. marts 2023 kl. 18.00 
 
Formanden Bjarne Knudsen bød velkommen og konstaterede et fremmøde på 9 
andelshavere udover bestyrelsen og bestyreren, derefter gik han over til dagsordenen.  
 
1. Valg af dirigent.  
Gert Peglau valgtes til dirigent. Han takkede for valget og konstaterede at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og fortsatte herefter dagsordenen.  
 
2. Beretning.  
Formanden Bjarne Knudsen aflagde beretning for året 2021. Beretningen er vedlagt 
referatet. Der blev spurgt ind til hvorfor selve arbejdet med BNBO trækker ud, og der 
blev forklaret at det er en stor proces, hvor kommunen har mange vandværker de skal 
kigge på. Nødforbindelsen til Novafos blev forklaret yderligere, og der blev nævnt at 
prisen for denne forbindelse for vandværkets sider er omkring 250.000 kr. 
Der var ikke yderligere kommentarer til beretningen, som derefter blev godkendt. 
 
3. Regnskab.    

Kassereren René Stjerne Hansen var fraværende på dagen, så drifts ansvarlige Michael 

Thomsen fremlagte regnskab for 2022. Der blev spurgt ind til den investering som 

vandværket har hos Rare Wine invest, hvor der kunne fortælles at vi startede i 

sommeren 2020 hvor vi investerede ca, 1.1mio kr. Nu har vores portefølje en urealiseret 

værdi på 2.3 mio kr.  

Regnskabet er revideret af Beierholm-Revision v/statsautoriseret revisor Thomas 

Skinbjerg. Årsrapporten blev herefter godkendt af forsamlingen. 

 

4. Godkendelse af takstblad.  

Bestyrelsen foreslog uændrede takster. Dette blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

5. Godkendelse af honorar. 

Bestyrelsen ønsker ikke honorar, godkendt. 

 

6. Indkomne forslag.  

Ingen indkomne forslag. 

 

7. Valg. 

På valg til bestyrelsen var René Boes Andersen, som ikke ønskede genvalg, bestyrelsen 

foreslog Simon Andersen, som blev valgt ind i bestyrelsen. Axel Andersen valgtgt til 1. 

suppleant Svend Mortensen valgtes til  2. suppleant. 

 

8. Eventuelt. 

Simon Andersen startede med at præsentere sig selv for de fremmødte. Derefter 

præsenterede Axel, Claus fra Nakkedamsvej, da han og andre ønsker at få 4-6 huse 

mere på den ledning der løber ud af Lindegårdsvej. Der tages kontakt til vandværket i 

forhold til en løsning på dette. Svend Spørger ind til et vandspild/lækage på Selsøvej, 

han syntes der var løbet meget vand igennem inden det blev opdaget, bestyreren 

forklarede at der lige nu "kun" bliver læst målere af en gang om måneden, men der 

arbejdes på en løsning hvor man med antenner kan få data ind oftere, og på den måde 

fange evt. spild hurtigere. 

Der var ikke flere kommentarer eller spørgsmål fra forsamlingen hvorefter dirigenten 

afsluttede generalforsamlingen omkring kl. 19.00 og formanden takkede for fremmødet. 

 

Lars Strange 

Sekretær 
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Generalforsamling den 2. marts 2023. 
 
 
Formandens beretning for 2022. 
 
Bestyrelsen består af:  
    
    Medlem  Renè Boes Andersen 
    Sekretær         Lars Strange   
    Kasserer  René Stjerne Hansen  
    Næstformand Max Nielsen  
    Formand  Bjarne Knudsen 
  
   
 2022 er vel overstået, og vi er allerede godt i gang med 2023, hermed følger en lille 

beretning om hvad der er sket i det forgangne år for Skibby Vandværk. 
 
2. Driften. 
 Den største investering i år 2022 var et nyt styresystem, det gamle styresystem var ved 

at runde 15 år, og vi har derfor valgt at få installeret et mere nutidigt og meget 
brugervenligt system, som bestyreren kan tilgå både på vandværk, men også fra eks. 
pc hjemme eller mobiltelefon, samtidigt med styresystemet blev sat i drift fik vi også 
nyt alarmsystem og udvendig overvågning af vandværkets arealer med i pakken fra 
Blue Control, som er firmaet bag det nye styresystem, de har specialiseret sig i at lave 
styresystemer til vandværker i alle størrelser. 

 Ligesom i sikkert også har gjort privat hjemme hos jer selv, har vi i vandværket også 
kigge indad for at se hvor vi kan spare noget på strømmen, pumperne er nød til at 
køre, men der arbejdes stadig på at indvende mest vand når strømmen er billig og der 
opvarmes ikke unødvendigt på værket. der skal samtidigt tilføjes at vi har en fornuftig 
låst el-aftale gældende frem til 31/12-2024. 

 Og med fare for an gentage mig selv fra tidligere år er vi stadig meget glade for 
udskiftningen til elektroniske vandmålere, stort set hver måned finder vi ukendt 
forbrug rundt omkring i hele byen, det kan både være stort som småt, og har en stor 
betydning på vandspild hos forbrugerne.  

 
 
3. Ledningsnettet. 
 Vi har i 2022 været forskånet for de største udgifter i forhold til vores eksisterende 

ledningsnet. Der har været 2 mindre brud, samt udskiftning af 4 defekte stophaner. 
 projektet på Skibby bakke går fremad, der er monteret vandmåler i ca. 12 huse, prøve 

byen er klar og vil i hele 2023 fungere som en form for åbent hus i weekender m.m.  
 Derudover er der blevet etableret vand til 2 dobbelthuse på Røgerupvej, et nyt 

personalerum for buspersonalet på Industrivej ,samt en erhvervsgrund på Jernager.  
 I slutningen af året fik vi en Nødforbindelse til Novafos færdig, ledningen kommer fra 

Dalby, går igennem Svanholm Allè, og bliver koblet sammen med vores ledningsnet 
for enden af Hovedgaden. Denne ledning vil kun kunne komme i drift hvis der skulle 
ske en forurening af drikkevandet, eller måske en længere varende strømafbrydelse. Vi 
er nu sikret at der ved sådan en hændelse stadig vand til alle, dog med forbehold for et 
mindre tryktab. da der kan ikke garanteres samme tryk som vi har på værket lige nu.  

 
 



4. Vandanalyser. 
 Vi følger det analyse program der er sat til et vandværk af vores størrelse, og vi fik 

testet for PFAS første gang tilbage i Juli 2022, hvor der intet målbart var i prøverne. 
Resultaterne af vandprøverne kan ses på vandværkets hjemmeside, og har heldigvis 
ikke vist nogle tegn på overskridelser. 

 
 
5. BNBO.  
 BNBO står for boringsnære beskyttelsesområder, kort fortalt handler det om at  

nedbringe risikoen for forurening af vores grundvand og opretholde vandkvaliteten 
omkring vandforsyningsboringerne. Frederikssund kommune har i efteråret 2022 
udarbejdet en risiko vurdering, og det er den der tager udgangspunkt i hvordan vores 
BNBO ser ud. Vi har en enkelt boring hvor vi er i kontakt med lods ejer, hvordan det 
forløber og hvor hurtigt en aftale kan komme på plads er stadig ikke afklaret, men vi 
er i gang. formentligt betyder at vi køber noget af det jord han har omkring boringen 
som han så ikke må dyrke på mere. En sådan aftale forventes at blive lavet i løbet af i 
år. 

 
 
6. Vandforbrug.  

Udpumpningen har i 2022 været 146.250 m3 det var et lille fald på 2,7%, men meget 
tæt på det forbrug som vi havde i 2020. Og mon ikke det kommer til at stige lidt igen i 
år, når byggerierne på Skibby Bakke for alvor komme i gang. Det uafregnede 
vandspild som er det forbrug der er før målere og som også dækker brandhane nettet 
for 2022 ligger på under 4,62%, Dette tal er lidt stigende i forhold til sidste år, men  
betegnes som lavt. 
 

  
8.        Investeringsplan. 
 Vandværket har en sund økonomi, og det skal vi også have hvis vi skal kunne 

vedligeholde og renovere, og for nye os, derfor har vi lavet en investeringsplan som 
lige nu gælder frem til 2028. Det er planen at den årligt vil blive revideret og vi på den 
måde holder os ajour med projekter der er tænkt ind i økonomien for vandværket.  

 
Til slut vil jeg takke bestyrelsen og bestyreren for det gode samarbejde. 

 
Bjarne Knudsen 

            Formand 

 

 


